



Warszawa, dn. 13.09.2017 r.

## Protokół z V posiedzenia Mazowieckiego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej

06 września 2017 r. w siedzibie Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej przy ul. Nowogrodzkiej 62a odbyło się piąte posiedzenie Mazowieckiego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej. Uczestniczyło w nim 20 osób – lista obecności w załączniku nr 1.

Spotkanie otworzył Pan Robert Gajewski – Kierownik Wydziału ds. Ekonomii Społecznej i Projektów Zewnętrznych Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej. Następnie zaprezentowany został plan spotkania oraz wszyscy uczestnicy przedstawili się.

Następnie głos zabrał Pan Artur Pozorek – p.o. Dyrektora Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej (MCPS)- Przewodniczący Komitetu. Dyrektor przywitał wszystkich uczestników oraz podkreślił gospodarczy aspekt ekonomii społecznej, jako ten dominujący obok społecznego.

Członków komitetu przywitała także Pani Elżbieta Bogucka – zastępca Dyrektora MCPS.

W pierwszej części posiedzenia Pan Robert Gajewski i Pan Krzysztof PiłECKI – inspektor wydziału przedstawili krótką informację o stanie ekonomii społecznej w woj. mazowieckim.

Pan Daniel Prędkopowicz (Fundacja Fundusz Współpracy) wskazał na konieczność uzupełnienia mapy podmiotów ekonomii społecznej o przedsiębiorstwa społeczne. Tego typu podmioty są coraz bardziej wspierane do tworzenia nowych miejsc pracy. W celu pozyskania danych na ten temat polecono kontaktować się z mazowieckimi ośrodkami wsparcia ekonomii społecznej (OWES).

W kolejnej części prezentacji Pan Robert Gajewski zaprezentował relację z III Mazowieckich Spotkań z Ekonomią Społeczną oraz przedstawił laureatów Mazowieckiej Marki Ekonomii Społecznej w 2017 r. Wyświetlono także krótki film dotyczący targów i konferencji, która miała miejsce 6 czerwca 2017 r.

Następnie odbyła się dyskusja nt. wzmocnienia skuteczności targów, jako jednego ze sposobów na promowanie mazowieckich podmiotów ekonomii społecznej. Pan Janusz Sobolewski (Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie – Departament Zdrowia i Polityki Społecznej) zaproponował rozważenie rotacyjnego stoiska w centrum handlowym, tak aby umożliwić chętnym poszerzenie kręgu odbiorców. Pani Sylwia Waśkiewicz (Stowarzyszenie „Karuzela”, Radom) podkreśliła konieczność większej promocji Mazowieckiej Marki Ekonomii Społecznej oraz dotarcia do społeczności lokalnej, wśród której działają najczęściej podmioty ekonomii społecznej. Pani Małgorzata Cofała (Spółdzielnia Socjalna Pracownia Rozwoju Kalejdoskop, Otwock) zaproponowała, aby jednostki samorządu terytorialnego miały na swoich stronach informacje o lokalnych podmiotach ekonomii społecznej, powinien być to dla nich powód do chwalenia się. Jednocześnie podkreśliła, że duża część promocji ekonomii społecznej adresowana jest do jednostek samorządu, a nie wszystkie podmioty działają na rzecz usług realizowanych przez samorządy. Pani Dyrektor Elżbieta Bogucka



potwierdziła, że MCPS poprosi jednostki samorządu terytorialnego o umieszczenie odpowiednich zakładek na własnych stronach internetowych.

Pan Robert Gajewski podsumował dyskusję oraz zaprosił na najbliższe szkolenia i wizyty studyjne organizowane przez Wydział ds. ekonomii społecznej i projektów zewnętrznych.

Kolejnym punktem spotkania była analiza wstępnych danych z badania zamówień publicznych z zastosowaniem klauzul społecznych realizowanych przez gminę/ miasto/ powiat w roku 2015 i 2016. MCPS przeprowadził takie badanie poprzez przesłanie ankiet do wszystkich gmin i powiatów województwa mazowieckiego. Pan Robert Gajewski przedstawił wstępne dane z przedmiotowego badania, m. in. w zakresie posiadania uchwał i regulaminów warunkujących stosowanie klauzul społecznych, danych statystycznych ze stosowania klauzul społecznych w 2015 i 2016 roku. Prezentacja z wynikami zawarta jest w załączniku nr 4.

Następnie uczestnicy spotkania wyrazili swoje opinie nt. zamówień publicznych z zastosowaniem klauzul społecznych. Pan Daniel Prędkopowicz wskazał na różnicę między wiedzą a świadomością w zakresie stosowania klauzul społecznych. Należy także ukierunkować działania na rzecz decydentów. Pani Teresa Stasiuk (Gmina Repki) przedstawiła przykład, gdy zamówienia publiczne z klauzulami społecznymi są dogłębnie i szczegółowo badane podczas różnych kontroli, co powoduje strach w zakresie stosowania zamówień odpowiedzialnych społecznie. Pani Dorota Wróbel-Górecka (Powiatowe Centrum Integracji Społecznej w Legionowie) podkreśliła konieczność obalenia mitu o problemach związanych z zamówieniami publicznymi, zawierającymi klauzule społeczne. Dodatkowo pozytywnym rozwiązaniem byłoby promowanie dobrych praktyk w tym zakresie. Pani Sylwia Papiewska (Urząd Miasta St. Warszawy) wyraziła gotowość w udostępnieniu dokumentów dot. klauzul społecznych wykorzystywanych przez m. st. Warszawę. Dodatkowo podkreśliła, że w wizytach studyjnych potrzebni są także przedstawiciele biznesu.

Na zakończenie Dyrektor Elżbieta Bogucka i Pan Robert Gajewski podziękowali wszystkim za aktywność i zaangażowanie na rzecz rozwoju ekonomii społecznej w województwie mazowieckim.

Ustalono, że kolejne posiedzenie Komitetu odbędzie się 05.12.2017 r.

**p.o. DYREKTORA**  
Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej  
  
Artur Pozorek

W załączeniu:

1. Lista obecności z posiedzenia Mazowieckiego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej.
2. Plan V posiedzenia Mazowieckiego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej..
3. Prezentacja MCPS nt. ekonomii społecznej
4. Prezentacja MCPS – Badanie nt. zamówień publicznych z zastosowaniem klauzul społecznych realizowanych przez gminę/ miasto/ powiat w roku 2015 i 2016.